Estímulo a los talentos y liderazgos de las mujeres de 
Medellín 2025 

Línea 
Mención Especial Mujeres líderes en ciencia, tecnología 
e innovación - UNIVERSIDAD EIA". 

Ciclo Reconocimiento 

Área Varias áreas 

Número de 
estímulos 

Uno (1) 

Asignación por 
estímulo 

Nueve millones quinientos mil pesos M.L ($9.500.000) 
menos retenciones de Ley, y una beca de posgrado para 
estudiar en la Universidad EIA que la mujer podrá elegir 
entre: Especialización en Big Data e Inteligencia de 
Negocios o Especialización en Inteligencia Artificial. (Se 
debe escoger por parte de la mujer reconocida una de las 
dos opciones.) 

Monto total 

Cuarenta millones quinientos mil pesos M.L 
($40.500.000) de los cuales Nueve millones quinientos 
mil pesos M.L ($9.500.000) serán entregados en efectivo 
a la ganadora del reconocimiento. Y Treinta y un millones 
de pesos M.L.($31.000.000) correspondientes al valor de 
un cupo de posgrado para que la mujer reconocida 
estudie la especialización en Big Data e Inteligencia de 
Negocios o la especialización en Inteligencia Artificial en 
la Universidad EIA. Estos $31.000.000 no podrán ser